2

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

06 октября 2011 года

      г. Ге​ор​ги​евск

         № 649-64
О безвозмездной передаче имущества, находящегося в муниципальной соб​ственности города Георгиевска, в федеральную собственность

Рассмотрев представленные Главой города Георги​евска А.В. Манаковым материалы, руково​дствуясь Федеральными законами «Об общих принципах ор​ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утра​тившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъ​ектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муници​пальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муници​пальной собственности в федеральную собственность или собственность субъ​екта Российской Федерации», в редакции Постановлений Правительства Рос​сийской Федерации от 29 декабря 2008 года № 1053, от 16 июля 2009 года № 585, на осно​вании ста​тей 58, 62 Устава города Ге​оргиевска, Дума города Геор​гиев​ска

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень имущества, находящегося в муниципальной собст​венности города Георгиевска, предлагаемого к безвозмездной передаче из му​ниципальной собственности города Георгиевска в федеральную собственность, согласно приложению (далее – перечень).

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации города Георгиевска (Ситников):

2.1. Направить в установленном порядке в Федеральное агентство по управлению государственным имуществом документы необходимые для при​нятия решения о передаче из муниципальной собственности города Георгиев​ска в федеральную собственность имущества, перечисленного в перечне.

2.2. В двухнедельный срок со дня утверждения передаточного акта под​готовить и внести в Думу города Георгиевска предложения по исключению из казны города Георгиевска и реестра муниципального имущества города Геор​гиевска имущества, перечисленного в перечне.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по​стоян​ные комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и фи​нан​сам (Худик), правовым вопросам (Аршинова) и постоянную контрольно-реви​зионную комиссию (Лисицын) Думы города Георгиевска.
Председатель Думы

города Георгиевска

    Л.А. Козина